TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 403/2025/QĐST-HNGĐ                                Tân Bình, ngày 27 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

C   c     s  v     d   s  t      số 337/2025/T ST-HNGĐ      7 t     5

  m 2025,  iữa:

N u ê  đ  : Ô   K’ Đ c T m, si     m 1995;

Địa c ỉ: 8  , P ườ   H, quậ  T, T     p ố H  C í Mi  .

Bị đ  : B  Nô   T ị  , si     m 1988;

Địa c ỉ: 8  , P ườ   H, quậ  T, T     p ố H  C í Mi  .

C   c  v o Điều 212 v  Điều 213 Bộ  uật Tố t    D   s ;

C   c  v o Điều 55, 58, 59, 81, 82, 83, 847, 110, 116, 117 của  uật  ô

     v   ia đì  ;

C   c   uật p í v   ệ p í số 97/2015/QH13      25/11/2015;

C   c  Điều 27 N  ị qu ết số 326/2016/UBTVQH14      30/12/2016 của

Ủ  ba  T ườ   v  Quốc  ội qu  đị   về m c t u, miễ ,  iảm, t u,  ộp, quả

v  sử d       p í v   ệ p í Tòa   ;

C   c  v o biê  bả    i   ậ  s  t    u ệ      ô  v   òa  iải t          19

t     5   m 2025.

XÉT THẤY:

Việc t uậ  tì       ô  v  s  t ỏa t uậ  của c c đư    s  được   i tro

biê  bả    i   ậ  s  t    u ệ      ô  v   òa  iải t          19 t     5   m 2025

    o   to   t    u ệ  v  k ô   vi p ạm điều cấm của  uật, k ô   tr i đạo đ c xã

 ội.

Đã  ết t ời  ạ  07     , kể từ       ập biê  bả    i   ậ  s  t    u ệ  ly

 ô  v   òa  iải t    , k ô   có đư    s    o t a  đổi   kiế  về s  t ỏa t uậ  đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Cô     ậ  s  t uậ  tì       ô   iữa ô   K’ Đ c T m v  b  Nô   T ị  .

2. Cô     ậ  s  t ỏa t uậ  của c c đư    s  c  t ể   ư sau:

- Về qua   ệ  ô      : Ô   K’ Đ c T m v  b  Nô   T ị   t uậ  tì

hôn.

- Về co  c u  : Có 1 co  c u   tê  K’ Đ c A, sinh ngày 10/6/2022. Ly hôn

ô   K’ Đ c T m được qu ề  tr c tiếp  uôi dưỡ  , c  m sóc co  c u  . Tạm

 oã     ĩa v  cấp dưỡ    uôi co  c u   c o b  Nô   T ị   do ông K’ Đ c Tâm

c ưa có  êu cầu.

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20888/7%20L%E1%BA%A1c%20Long%20Qu%C3%A2n,%20Ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%208,%20qu%E1%BA%ADn%20T%C3%A2n%20B%C3%ACnh,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%C4%91%C6%B0%C6%A1ng%20s%E1%BB%B1:%3C/b%3E%20N%C3%B4ng%20Th%E1%BB%8B%20Loan%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201988%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20888/7%20L%E1%BA%A1c%20Long%20Qu%C3%A2n,%20Ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%208,%20qu%E1%BA%ADn%20T%C3%A2n%20B%C3%ACnh,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20888/7%20L%E1%BA%A1c%20Long%20Qu%C3%A2n,%20Ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%208,%20qu%E1%BA%ADn%20T%C3%A2n%20B%C3%ACnh,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%C4%91%C6%B0%C6%A1ng%20s%E1%BB%B1:%3C/b%3E%20N%C3%B4ng%20Th%E1%BB%8B%20Loan%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201988%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20888/7%20L%E1%BA%A1c%20Long%20Qu%C3%A2n,%20Ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%208,%20qu%E1%BA%ADn%20T%C3%A2n%20B%C3%ACnh,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%C4%91%C6%B0%C6%A1ng%20s%E1%BB%B1:%3C/b%3E%20N%C3%B4ng%20Th%E1%BB%8B%20Loan%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201988%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20888/7%20L%E1%BA%A1c%20Long%20Qu%C3%A2n,%20Ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%208,%20qu%E1%BA%ADn%20T%C3%A2n%20B%C3%ACnh,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%E1%BB%A9c%20Anh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2010/6/2022
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%C4%91%C6%B0%C6%A1ng%20s%E1%BB%B1:%3C/b%3E%20N%C3%B4ng%20Th%E1%BB%8B%20Loan%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201988%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20888/7%20L%E1%BA%A1c%20Long%20Qu%C3%A2n,%20Ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%208,%20qu%E1%BA%ADn%20T%C3%A2n%20B%C3%ACnh,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh

 2

K i có    do c í   đ    m c cấp dưỡ   v  p ư    t  c cấp dưỡ   có t ể

t a  đổi. Việc t a  đổi m c cấp dưỡ   do c c bê  t ỏa t uậ ;  ếu k ô   t ỏa

t uậ  được t ì  êu cầu Tòa     iải qu ết.

N ười k ô   tr c tiếp  uôi co  có qu ề ,    ĩa v  t  m  om co  m  k ô

ai được cả  trở. N ười k ô   tr c tiếp  uôi co   ạm d    việc t  m  om để cả

trở  oặc     ả    ưở   xấu đế  việc trô    om, c  m sóc,  uôi dưỡ  ,  i o d c

con thì người tr c tiếp  uôi co  có qu ề   êu cầu Tòa     ạ  c ế qu ền th m  om

con của   ười đó.

Tro   trườ    ợp có  êu cầu của c a, mẹ  oặc c      , tổ c  c được quy

đị   tại k oả  5 Điều 84  uật Hô       v   ia đì     m 2014, Tòa    có t ể

qu ết đị   việc t a  đổi   ười tr c tiếp  uôi co .

- Về t i sả  c u  : K ô   có.

- Về  ợ c u  : K ô   có.

- Về    p í d   s  s  t ẩm về  ô        ia đì  : Ô   K’ Đ c T m t

  u ệ  c ịu 150.000 (một tr m   m mư i    ì ) đ    được cấ  trừ v o tiề  tạm

       p í ô   T đã  ộp 300.000 (ba tr m    ì ) đ    t eo biê   ai t u số

0003612      25/3/2025 của C i c c T i         d   s  quậ  T   Bì  . H  ại c o

ông T số tiề  150.000 (một tr m   m mư i    ì ) t eo biê   ai  ói trê .

3. Qu ết đị       có  iệu   c p  p  uật   a  sau k i được ba       v

k ô   bị k     c o, k        ị t eo t ủ t c p úc t ẩm.

4. Qu ết đị       được t i      t eo qu  đị   tại điều 2  uật T i         d   s

thì người được t i         d   s ,   ười p ải t i         d   s  có qu ề  t ỏa

t uậ  t i        , qu ề   êu cầu t i        , t    u ệ  t i          oặc bị cưỡ

c ế t i         t eo qu  đị   tại c c điều 6, 7 v  9  uật T i         d   s ; t ời

 iệu t i         được t  c  iệ  t eo qu  đị   tại Điều 30  uật T i         d   s .

Nơi nhận:                               THẨM PHÁN
-  Đư    s ;
- Việ  kiểm s t      d   cù   cấp;

-  UBND P.  ộc Tiế , Bảo  ộc,   m Đ   ;

 (Để   i v o sổ  ộ tịc  đối với GCNKH số 66/2021

 cấp      04/11/2021);

-  ưu    s  v    .

                                    Nguyễn Thị Hải Sâm

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20T%C3%A2m
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ho%C3%A0n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20T%C3%A2m